PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 296/2022/SGP - Manaus, 24 de junho de 2022

Atualiza a composição do Comitê Gestor Regional do
Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do
Trabalho - PJe-JT do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, para o biênio 2021-2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT Nº 94/2012, de 23 de março de 2012, que
institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho  PJe-JT;

CONSIDERANDO a Resolução CSJT Nº 185, de 24-3-2017 que dispõe sobre a
padronização do uso, governança, infraestrutura e gestão do Sistema Processo Judicial Eletrônico
(PJe) instalado na Justiça do Trabalho,

CONSIDERANDO, por fim, as informações constantes do e-SAP DP- 7017/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê Gestor Regional do Sistema Processo

Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho - PJe-JT do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª

Região, para o biênio 2021-2022, ficando assim composto:

Presidente:

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora do Trabalho

Membros:

SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE - Juíza do Trabalho Titular da 18ª VT de Manaus

CARLA PRISCILA SILVA NOBRE - Juíza Substituta

GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA - Juíza Coordenadora do Núcleo de Apoio ao PJe e

e-Gestão

GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY - Diretora da Secretaria-Geral Judiciária

ht
tp

:/
/e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
b

r:
8

0/
g

es
ta

o
-e

sa
p

/v
a

lid
ad

e
?v

=
2f

5
40

cb
8

-9
d

ef
-4

6
0e

-9
ff2

-c
64

d8
01

5b
0

b7

Anexo 2 - PORTARIA N° 296/2022/SGP - Manaus, 24 de junho de 2022
3501/2022 - Sexta-feira, 24 de Junho de 2022 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região 1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

NEREIDA MARTINS LACERDA  Diretora da Secretaria da Corregedoria Regional

RICARDO HENRIQUE ALVES DE CARVALHO - Chefe do Núcleo de Apoio ao PJe-JTe e-

Gestão

CIBELE MARQUES PONTES RABELO - representante da 2º Instância.

ANGÉLICA WANDERMUREM BOMFIM RAMOS - Servidora do 1º grau

ANA CAROLINA CABRINHA - Diretora da Coordenação de Suporte da SETIC-COSUP.

BRENO DE ARAÚJO MONTEIRO - Chefe da Seção de Atendimento ao Cliente da SETIC

JOSE AIRTON ALVES DE ABREU JUNIOR - Servidor da Contadoria

EVANDRO VÍDEO DE SOUZA JÚNIOR - Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação

e Comunicações.

AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO MARINHO - Oficial de Justiça Avaliador Federal

Representantes da Procuradoria-Geral do Estado do Amazonas

Procuradora MARIA HOSANA DE SOUZA MONTEIRO (Titular)

Procurador ALDENOR DE SOUZA RABELO (Suplente)

Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional do Amazonas

ALINE LAREDO PINTO GOLDSTEIN - OAB/AM 4187

ALESSANDRA DA SILVA CONTENTE - OAB/AM 7091

Representante do Ministério Público do Trabalho

WILSON COLARES DA COSTA JUNIOR (servidor)

Art. 2º Revogar Portaria N° 253/2022/SGP, de 26-05-2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

:/
/e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
b

r:
8

0/
g

es
ta

o
-e

sa
p

/v
a

lid
ad

e
?v

=
2f

5
40

cb
8

-9
d

ef
-4

6
0e

-9
ff2

-c
64

d8
01

5b
0

b7

Anexo 2 - PORTARIA N° 296/2022/SGP - Manaus, 24 de junho de 2022
3501/2022 - Sexta-feira, 24 de Junho de 2022 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região 2